PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do prefeito

OFÍCIO Nº 200/GP/2025

Porto Real, 25 de abril de 2025.

À Vossa Excelência

Henry de Carvalho Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real

Referência: Indicação n° 14/2025

Vossa Excelência,

 Cumprimentando-o cordialmente, considerando a indicação nº 14/2025

– Câmara Municipal de Porto Real – RJ com a seguinte descrição: Que o

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Real, Dr. Alexandre Augustus

Serfiotis, se digne providenciar a revitalização da praça da Igreja

Matriz de Nossa Senhora das Dores, tendo em vista sua importância

histórica e cultural para a comunidade local, além de ser um dos

principais pontos turísticos da cidade.

 Vimos à presença de Vossa Excelência encaminhar a resposta da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da indicação

supramencionada.

 Agradecemos a indicação em pauta e aproveitamos o ensejo para

renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.